



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 488



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021** referente à *Aquisição de materiais de expediente e escolares para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência – Anexo I, deste edital.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI - 04.223.701/0001-40										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	100,00	UN	AGULHA DE CROCHÊ Nº 06	COATS	N.6	R\$ 6,14	R\$ 614,00	R\$ 10,63	R\$ 1.063,00	R\$ 4,49
2	300,00	UN	ALFINETE DA VOVÓ PEQUENO CABEÇA DE VIDRO	ACC	C.VIDRO	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00	R\$ 17,86	R\$ 5.358,00	R\$ 12,97
3	150,00	CX	ALFINETE DE COSTURA C/ CABEÇA CX	KIT	N.24	R\$ 4,65	R\$ 697,50	R\$ 8,31	R\$ 1.246,50	R\$ 3,66
7	25,00	UN	BARBANTE BARROCO MESCLADO 200G 226MTS CORES VARIADAS	EURO ROMA	BARROCO	R\$ 19,95	R\$ 498,75	R\$ 28,03	R\$ 700,75	R\$ 8,08
8	30,00	UN	BARBANTE Nº 06 700G	EUROROMA	N.6	R\$ 20,16	R\$ 604,80	R\$ 29,70	R\$ 891,00	R\$ 9,54
10	500,00	PC	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	MAKE	6008	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 51,96	R\$ 25.980,00	R\$ 30,96
11	50,00	PC	BLOCO ADESIVO POST-IT CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA - PACOTE COM 4 UNIDADES	LEONORA	1120	R\$ 4,31	R\$ 215,50	R\$ 8,76	R\$ 438,00	R\$ 4,45
12	300,00	CX	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	REDBOR	N.40	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00	R\$ 20,06	R\$ 6.018,00	R\$ 11,49
14	20,00	CX	CADERNO BROXURA GDE SEM PAUTA 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA, CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2 FORMATO 201X278MM. CAIXA COM 100 UND	JANDAIA	60F S/PAUTA	R\$ 230,50	R\$ 4.610,00	R\$ 427,63	R\$ 8.552,60	R\$ 197,13
17	100,00	UN	CADERNO PARA ATA 100 FLS	TILIBRA	100F	R\$ 5,49	R\$ 549,00	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	R\$ 7,11
20	60,00	CX	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	COMPACTOR	ECONOMIC	R\$ 18,75	R\$ 1.125,00	R\$ 54,70	R\$ 3.282,00	R\$ 35,95
21	40,00	CX	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	COMPACTOR	ECONOMIC	R\$ 17,75	R\$ 710,00	R\$ 54,70	R\$ 2.188,00	R\$ 36,95
24	20,00	CX	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMP A REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MM. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSO, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12 UNIDADES.	LEONORA	SLIM	R\$ 12,88	R\$ 257,60	R\$ 32,46	R\$ 649,20	R\$ 19,58
25	20,00	CX	CANETA PERMANENTE PONTA GROSSA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	GRAMPLINE	MP 10	R\$ 17,15	R\$ 343,00	R\$ 53,06	R\$ 1.061,20	R\$ 35,91
26	10,00	CX	CANETA PERMANENTE PRETO PONTA REDONDA , CAIXA COM 12 UNIDADES	MAKE	MP 10	R\$ 16,88	R\$ 168,80	R\$ 34,64	R\$ 346,40	R\$ 17,76
27	200,00	PC	CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMP A ANTI-ASFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL, PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.	LEONORA	720	R\$ 2,88	R\$ 576,00	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00	R\$ 5,59
28	500,00	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS	REPORT	140GRS	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,78	R\$ 390,00	R\$ 0,43
33	100,00	CX	COLA ALTO RELEVO 3D METALICA: COLA DIMENSIONAL METÁLICA EM ALTO RELEVO, 3D, CONTENDO 35 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO DE BAIXA DENSIDADE, COM TAMP A DE ROSCA E BICO DOSADOR E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 UNIDADES. IDEAL PARA TECIDO DE ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADESIVOS E PIGMENTOS, MICA TRATADA PARA METÁLICO. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	ACRILEX	METALICA	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	R\$ 49,44	R\$ 4.944,00	R\$ 29,19
34	100,00	UN	COLA BRANCA 500 GR	FRAMA	500GR	R\$ 4,59	R\$ 459,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 1,91
36	100,00	CX	COLA BRANCA 90GR C/ 12 UNIDADES	FRAMA	90GR	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00	R\$ 31,06	R\$ 3.106,00	R\$ 17,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
37	50,00	CX	COLA DECOPEGEM 100G CAIXA COM 6UN	CORFIX	100GR	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50	R\$ 66,38	R\$ 3.319,00	R\$ 23,63
39	800,00	UN	COLA PARA EVA E ISOPOR 40 GR	DELTA	40GR	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00	R\$ 2,89
40	7.800,00	M	CORDÃO RÚSTICO 03MM,06MM, 08MM, 10MM TIPO: SIZAL	JUTA E CIA	SISAL	R\$ 0,65	R\$ 5.070,00	R\$ 3,42	R\$ 26.676,00	R\$ 2,77
41	50,00	UN	ESPÁTULA METAL PINTURA EM TELA 04 FORMATOS	SEAMI	4 MODELOS	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 70,95	R\$ 3.547,50	R\$ 22,95
42	50,00	UN	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA	CIS	29BP	R\$ 1,75	R\$ 87,50	R\$ 4,37	R\$ 218,50	R\$ 2,62
44	300,00	UN	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48 CM COM 2MM	MAKE	2MM	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00	R\$ 3,62
46	300,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	HOMESING	PIRANHA	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00	R\$ 9,86	R\$ 2.958,00	R\$ 6,33
47	700,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M	ADELBRAS	QUALITAPE	R\$ 1,30	R\$ 910,00	R\$ 4,46	R\$ 3.122,00	R\$ 3,16
49	500,00	UN	FITA CREPE 25MM X 50 MTS	ADELBRAS	MASK	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00	R\$ 4,00
50	300,00	UN	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 45 X 45 MM TRANSPARENTE	ALLTAPE	SK200	R\$ 2,24	R\$ 672,00	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00	R\$ 2,72
51	800,00	M	FITA RUSTICA BRANCA JUTA 30MM X 10M	JUTA E CIA	ARAMADA	R\$ 6,84	R\$ 5.472,00	R\$ 7,17	R\$ 5.736,00	R\$ 0,33
52	800,00	M	FITA RUSTICA FINA JUTA OBS: TIPO CORDA PRODUTO FABRICADO EM FIBRA NATURAL PODENDO TER PEQUENA VARIAÇÃO DE EXPESSURA. 20MM X 10M	JUTA E CIA	ARAMADA	R\$ 4,94	R\$ 3.952,00	R\$ 6,13	R\$ 4.904,00	R\$ 1,19
53	60,00	PC	FITILHO CORES VARIADAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO 50 METROS CADA.	EMFESTA	ROLO	R\$ 7,47	R\$ 448,20	R\$ 21,23	R\$ 1.273,80	R\$ 13,76
55	100,00	CX	GIZ DE CERA JUMBO CX. C/ 12 CORES	MARIPEL	CRAYON	R\$ 2,94	R\$ 294,00	R\$ 13,06	R\$ 1.306,00	R\$ 10,12
56	90,00	PC	GLITER COLORIDO EM PÓ GLITER COLORIDO EM PO ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE500 GR, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ODOER MODERADO E NÃO SER SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.	LANTECOR	500GR	R\$ 24,75	R\$ 2.227,50	R\$ 60,02	R\$ 5.401,80	R\$ 35,27
57	50,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 – GRAMPEA 20 FL	JOCAROFFICE	METAL	R\$ 14,39	R\$ 719,50	R\$ 48,10	R\$ 2.405,00	R\$ 33,71
59	100,00	UN	GUARDANAPOS DECOUPAGE 33 X 33CM ESTAMPAS VARIADAS	LUNCH	DECORADO	R\$ 1,14	R\$ 114,00	R\$ 2,03	R\$ 203,00	R\$ 0,89
62	800,00	CX	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS.	MAKE	SEXTAVADO	R\$ 2,76	R\$ 2.208,00	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00	R\$ 4,14
95	20,00	UN	PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 2	TIGRE	L.GATO	R\$ 2,27	R\$ 45,40	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 3,43
96	20,00	UN	PINCEL LINGUA DE GATO Nº10	TIGRE	L.GATO	R\$ 4,29	R\$ 85,80	R\$ 12,70	R\$ 254,00	R\$ 8,41
98	10,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI Nº10	TIGRE	O.BOI	R\$ 6,49	R\$ 64,90	R\$ 12,70	R\$ 127,00	R\$ 6,21
99	10,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI Nº14	TIGRE	O.BOI	R\$ 10,59	R\$ 105,90	R\$ 19,53	R\$ 195,30	R\$ 8,94
101	10,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI Nº4	TIGRE	O.BOI	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 9,42	R\$ 94,20	R\$ 3,52
115	150,00	CX	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML C/6 - TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	MARIPEL	TEMPERA	R\$ 2,29	R\$ 343,50	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00	R\$ 6,27
						Subtotal Adjudicado: R\$ 62.044,65		Subtotal Orçado: R\$ 149.416,75	58,48%	87.372,10

Fornecedor : DALVA FRANCA BORGES - 13.329.889/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	500,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	PILOTO	APAGADOR	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00	R\$ 13,31	R\$ 6.655,00	R\$ 8,52
5	50,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA COMPLETO	PILOTO	APAGADOR	R\$ 3,37	R\$ 168,50	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 3,98
9	500,00	PC	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)	REDE COLA	BASTAO	R\$ 21,25	R\$ 10.625,00	R\$ 51,96	R\$ 25.980,00	R\$ 30,71
13	50,00	CX	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS CAPA MOLE CAIXA C/ 100 UNID	JANDAIA	CADERNO	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00	R\$ 424,56	R\$ 21.228,00	R\$ 232,56
18	30,00	UN	CADERNO PARA FOLHA DE PONTO 160 FLS	JANDAIA	CADERNO	R\$ 9,65	R\$ 289,50	R\$ 21,40	R\$ 642,00	R\$ 11,75
22	40,00	CX	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS.TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BIC	CANETA	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 54,70	R\$ 2.188,00	R\$ 37,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
23	15,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO RESISTENTE GRANDE 440X260X320	POLIBRAS	CAIXA	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 51,10	R\$ 766,50	R\$ 30,10
29	50,00	UN	CLIPS 2/0 - 500 GR.	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 16,80	R\$ 840,00	R\$ 8,80
30	50,00	UN	CLIPS 4/0 CX COM 500 GR	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 11,05	R\$ 552,50	R\$ 3,05
31	50,00	UN	CLIPS 6/0 CX COM 500 GR - CLIPS N.6/0 NIQUELADO,4,55CM - CX COM 500 GR	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 17,78	R\$ 889,00	R\$ 9,78
32	50,00	UN	CLIPS 8/0 - 500 GR.	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 17,78	R\$ 889,00	R\$ 9,78
35	50,00	CX	COLA BRANCA 500GR CX C/ 12 UND - COLA BRANCA 500 GR: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EM PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVAC, ÁGUA E PRESERVANTE, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM RASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 500 GRS, COM TAMPAS DE ROSCA, ACOMPANHADA DE LACRE DE SEGURANÇA PARA MELHOR FECHAMENTO E EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	FRAMA	COLA	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00	R\$ 140,80	R\$ 7.040,00	R\$ 88,90
43	30,00	PC	ETIQUETA ADESIVA A4 363 38.1 X 99 MM	KALUNGA	ETIQUETA	R\$ 32,50	R\$ 975,00	R\$ 42,58	R\$ 1.277,40	R\$ 10,08
45	600,00	PC	EVA LISO PLACAS MEDINDO 50X48 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	MEKE	EVA	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00	R\$ 13,40
48	700,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30 PEQUEN - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 30 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO.	ADELIBRAS	FITA	R\$ 0,52	R\$ 364,00	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00	R\$ 1,18
58	100,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CASADARTE	GRAMPO	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 5,74	R\$ 574,00	R\$ 2,61
60	30,00	UN	JOGOS DE CORDAS NYLON PARA VIOLÃO	MC	JOGOS	R\$ 14,20	R\$ 426,00	R\$ 28,50	R\$ 855,00	R\$ 14,30
61	20,00	JG	JOGOS DE CORDAS PARA VIOLA CAIPIRA	MC	JOGOS	R\$ 14,20	R\$ 284,00	R\$ 29,63	R\$ 592,60	R\$ 15,43
65	300,00	RL	LASTEX COR BRANCO, UTILIZADO PARA FRANZIDOS EM TECIDOS LEVES, ACONDICIONADO EM CONE COM 500 MTS, ENVOLTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	VMP	LASTEX	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 97,70	R\$ 29.310,00	R\$ 63,70
78	750,00	UN	PAPEL FANTASIA: PARA FORRAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE, PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2, TAMANHO APROXIMADO DE 70X100CM, FOLHAS COM ESTAMPAS DIVERSAS.	VMP	PAPEL	R\$ 0,85	R\$ 637,50	R\$ 0,85	R\$ 637,50	R\$ 0,00
97	20,00	UN	PINCEL LINGUA DE GATO N°18	TIGRE	PINCEL	R\$ 7,45	R\$ 149,00	R\$ 9,31	R\$ 186,20	R\$ 1,86
100	10,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI N°20	TIGRE	PINCEL	R\$ 22,60	R\$ 226,00	R\$ 28,75	R\$ 287,50	R\$ 6,15
						Subtotal Adjudicado: R\$ 46.702,50		Subtotal Orçado: R\$ 115.847,70	59,69%	69.145,20

Fornecedor : GERALDO JACINTO MARTINS - 01.110.352/0001-62										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	500,00	UN	APONTADOR COM DEPOSITO	CIS	APONTADOR	R\$ 0,58	R\$ 290,00	R\$ 1,76	R\$ 880,00	R\$ 1,18
15	400,00	UN	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	FORONI	96 FLS	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 8,06	R\$ 3.224,00	R\$ 4,16
16	300,00	UN	CADERNO DE DESENHO GD 60 FLS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	60FLS	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00	R\$ 5,68
19	700,00	UN	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO 350 X 245 X 135 MM	POLIBRAS	ESFEROGRAFICA	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00	R\$ 8,63	R\$ 6.041,00	R\$ 4,64
38	200,00	UN	COLA PARA ARTESANATO -COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONO COMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. PRODUTO DE REFERENCIA TEKBOND OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MAK+	SILICONE	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 8,53	R\$ 1.706,00	R\$ 4,93
54	100,00	CX	GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES	ACRILEX	GIZ	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 3,02	R\$ 302,00	R\$ 0,92
63	250,00	UN	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDS.	LEONORA	SEXTAVADO	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00	R\$ 16,03	R\$ 4.007,50	R\$ 9,73
64	350,00	CX	LAPIS DE ESCREVER N2 : LÁPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM, LÁPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÃO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	LEONORA	N° 02	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00	R\$ 55,80	R\$ 19.530,00	R\$ 24,80
66	350,00	PC	MASSA PARA MODELAR: MASSA DE MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTEATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA, APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM E NÃO ENDURECER EM CONTADO COM AR.	DELTA	MASSA DE MODELAR	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 6,68	R\$ 2.338,00	R\$ 3,18
67	70,00	UN	MINI CAVALETE PARA PINTURA EM TELA 75CM	SOUZA	75CM	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	R\$ 35,50	R\$ 2.485,00	R\$ 8,50
68	40,00	UN	ÓLEO DE LINHAÇA DE 100 ML	ACRILEX	100ML	R\$ 8,50	R\$ 340,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 4,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
70	500,00	UN	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M , COM TOLERANCIA DE (+/-) 5%.	VMP	FOSCO	R\$ 0,69	R\$ 345,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	R\$ 0,89
71	350,00	PC	PAPEL CARTOLINA: CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	MULTIVERDE	180GR	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	R\$ 80,90	R\$ 28.315,00	R\$ 50,90
72	90,00	PC	PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	CRUZAPEL	180GR	R\$ 8,90	R\$ 801,00	R\$ 23,66	R\$ 2.129,40	R\$ 14,76
73	700,00	UN	PAPEL CELOFANE CORES	VMP	CELOFANE	R\$ 0,74	R\$ 518,00	R\$ 1,40	R\$ 980,00	R\$ 0,66
74	800,00	UN	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES	VMP	COLOR SET	R\$ 0,57	R\$ 456,00	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00	R\$ 0,86
76	50,00	PC	PAPEL COUCHE: TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 120 G/M2 NA COR BRANCA, COM BRILHO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50UNIDADES.	USAPEL	120GR	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 17,28	R\$ 864,00	R\$ 10,48
79	50,00	PC	PAPEL FOTOGRÁFICO CX COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X297MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	MASTERPRINT	FOTOGRAFICO	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 34,16	R\$ 1.708,00	R\$ 17,66
80	2.000,00	UN	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	VMP	LAMINADO	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00	R\$ 0,74
81	300,00	UN	PAPEL MANTEIGA 297MM X 420 MM 45GR	LIBANO	45GR	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 0,97	R\$ 291,00	R\$ 0,42
82	20,00	BO	PAPEL PARDO 60 CM X 140M 80G	LIBANO	80G	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 62,72	R\$ 1.254,40	R\$ 15,72
83	3,00	PC	PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 FOLHAS. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20 G/M	VMP	SEDA	R\$ 13,40	R\$ 40,20	R\$ 35,13	R\$ 105,39	R\$ 21,73
84	30,00	UN	PAPELOGRAFO 66MM X 96MM	TAMOI	66X96MM	R\$ 0,99	R\$ 29,70	R\$ 1,86	R\$ 55,80	R\$ 0,87
85	90,00	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 FLS.	DAKI	50 FLS	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 20,83	R\$ 1.874,70	R\$ 9,83
86	70,00	PC	PASTA DE PROCESSO COM 100 UNIDADES, MEDINDO 325X475 MM.	DIGIPEL	325X475MM	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00	R\$ 107,05	R\$ 7.493,50	R\$ 68,05
88	20,00	UN	PINCEL BROCHA 835 Nº00	TIGRE	835	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 5,86	R\$ 117,20	R\$ 1,96
103	50,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, PONTA METÁLICA, BIVOLT E DE MÍNIMO 40W. COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL.	LEONORA	40W	R\$ 14,65	R\$ 732,50	R\$ 29,88	R\$ 1.494,00	R\$ 15,23
108	250,00	UN	TELAS 50X70 CM	VIQUETE	50X70	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 37,85	R\$ 9.462,50	R\$ 12,85
110	50,00	UN	TESOURA DE PICOTAR: 06 (SEIS) POLEGADAS COM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	WESTERM	06 POLEGADAS	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 73,63	R\$ 3.681,50	R\$ 56,63
111	650,00	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA)	LEONORA	S/ PONTA	R\$ 1,85	R\$ 1.202,50	R\$ 5,10	R\$ 3.315,00	R\$ 3,25
113	30,00	UN	TINTA EPSON 664 (420 320 220 120)	MASTERPRINT	EPSON	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 59,23	R\$ 1.776,90	R\$ 46,23
114	50,00	CX	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML C/6 - TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML CAIXA COM 6 UNIDADES	MARIPEL	GUACHE	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 34,61	R\$ 1.730,50	R\$ 12,11
116	150,00	CX	TINTA GUACHE NEON (CORES VARIADAS) 15 ML C/6 - TINTA GUACHE (CORES NEON) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	RADEX	NEON	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50	R\$ 11,55	R\$ 1.732,50	R\$ 4,60
117	153,00	CX	TINTA ÓLEO P/ TELA CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	ACRILEX	OLEO	R\$ 39,00	R\$ 5.967,00	R\$ 62,16	R\$ 9.510,48	R\$ 23,16
						Subtotal Adjudicado: R\$ 60.485,40		Subtotal Orçado: R\$ 126.758,27	52,28%	66.272,87

Fornecedor : ALFA PAPELARIA EIRELI - 37.878.675/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
69	750,00	CX	PAPEL A4 CAIXA PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 143,00	R\$ 107.250,00	R\$ 277,28	R\$ 207.960,00	R\$ 134,28
75	90,00	RL	PAPEL CONTACT ROLO DE 45 CM X 25 M	POLIFIX	POLIFIX	R\$ 57,83	R\$ 5.204,70	R\$ 284,72	R\$ 25.624,80	R\$ 226,89
89	20,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº12	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,17	R\$ 23,40	R\$ 13,70	R\$ 274,00	R\$ 12,53
90	20,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº16	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,45	R\$ 29,00	R\$ 18,78	R\$ 375,60	R\$ 17,33
91	20,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 18	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,57	R\$ 31,40	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 18,43
92	20,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº20	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,81	R\$ 36,20	R\$ 18,93	R\$ 378,60	R\$ 17,12
93	20,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 4	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,96	R\$ 19,20	R\$ 6,16	R\$ 123,20	R\$ 5,20
94	20,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 8	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,02	R\$ 20,40	R\$ 7,76	R\$ 155,20	R\$ 6,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
104	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR FINA 02 CM	OESTE	OESTE	R\$ 3,61	R\$ 361,00	R\$ 7,41	R\$ 741,00	R\$ 3,80
109	60,00	UN	TESOURA GRANDE MULTIUSO, LAMINA MEDINDO APROX. 20 CM	BRW	BRW	R\$ 4,94	R\$ 296,40	R\$ 18,37	R\$ 1.102,20	R\$ 13,43
112	50,00	UN	TESOURA MÉDIA COM PONTA	BRW	BRW	R\$ 4,46	R\$ 223,00	R\$ 12,51	R\$ 625,50	R\$ 8,05
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 113.494,70	Subtotal Orçado: R\$	52,27%	124.265,40
								237.760,10		

Fornecedor : MERCADAO PRIME COMERCIO EIRELI - 32.426.466/0001-40										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
77	40,00	PC	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES - FOLHA DE PAPEL CREPOM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 48CM	VMP	PC	R\$ 3,75	R\$ 150,00	R\$ 13,13	R\$ 525,20	R\$ 9,38
102	210,00	CX	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL, FÁCIL REMOÇÃO, ALTO RENDIMENTO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	FABER CASTELL	CX	R\$ 9,98	R\$ 2.095,80	R\$ 42,70	R\$ 8.967,00	R\$ 32,72
105	30,00	UN	PLACA DE ISOPOR GROSSO 05 CM	GOIAS	UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 18,41	R\$ 552,30	R\$ 13,41
106	450,00	UN	REABASTECEDOR PINCEL QD BRANCO: TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTESE ADITIVOS, COM VALIDADE DE 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COMCAPACIDADE DE500ML, NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHA, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	JOCAR OFFICE	UN	R\$ 14,98	R\$ 6.741,00	R\$ 154,23	R\$ 69.403,50	R\$ 139,25
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 9.136,80	Subtotal Orçado: R\$	88,50%	70.311,20
								79.448,00		

Fornecedor : H C JUNQUEIRA - 24.719.981/0001-90										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
87	60,00	PC	PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO Prensado e SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES.	DELLO	PTCAB00	R\$ 23,75	R\$ 1.425,00	R\$ 46,40	R\$ 2.784,00	R\$ 22,65
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.425,00	Subtotal Orçado: R\$	48,81%	1.359,00
								2.784,00		

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
107	100,00	M	TECIDO XITÃO FLORIDO ESTAMPAS VARIADAS	XITÃO IMPORTADO	TECIDOS TITA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00	R\$ 8,26
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.300,00	Subtotal Orçado: R\$	38,85%	826,00
								2.126,00		

Fornecedor : Kassio de Paula Gomes - 18.865.145/0001-10										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
118	90,00	UN	Tonner 283-A	evolut	83a	R\$ 28,50	R\$ 2.565,00	R\$ 69,66	R\$ 6.269,40	R\$ 41,16
119	120,00	UN	TONER CE285A UNIVERSAL	evolut	85a	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00	R\$ 69,38	R\$ 8.325,60	R\$ 40,88
121	90,00	UN	Tonner DR2340	evolut	DR2340	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 92,97	R\$ 8.367,30	R\$ 57,97
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 9.135,00	Subtotal Orçado: R\$	60,22%	13.827,30
								22.962,30		

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 10.820.186/0001-89										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
120	90,00	UN	TONER COMPATIVEL TN1060	FASTPRINTER	TN1060	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00	R\$ 66,84	R\$ 6.015,60	R\$ 40,84
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.340,00	Subtotal Orçado: R\$	61,10%	3.675,60
								6.015,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO										
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 306.064,05

R\$ 743.118,72

58,81%

437.054,67

São Simão - Goiás, 30 de Abril de 2021

FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO
PREFEITO MUNICIPAL